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RV: Evidencia Notificacion Radicado 05001311000220230027100

Juzgado 02 Familia Circuito - Antioquia - Medellin <j02fctomed@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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MEMORIAL 2023-00271

JUZGADO 2 DE FAMILIA DE ORALIDAD
Rama Judicial DE MEDELLIN

a Conscjo Superior de la Judicatura % (4)232 8390

U Repiblics de Colombia - [ j02fctomed@cendoj ramajudicial gov co
k- www.ramajudicial gov.co
= Cra 52# 42-73, piso 3, oficina 302
© Lun.aVier. 8 am-12 my1 pm- 5 pm

% Importante:

Las solicitudes y escritos enviados a este
corres por fuera del horario laboral, se
entienden recibidos al dia habil siguiente.

De: ANDREA JOHANNA VILLA CARMONA <andrea.villaca@amigo.edu.co>

Enviado: martes, 13 de junio de 2023 9:20

Para: Juzgado 02 Familia Circuito - Antioquia - Medellin <j02fctomed@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Evidencia Notificacion Radicado 05001311000220230027100

Buenos dias Doctores,

Me permito adjuntar archivo con evidencia de notificaciones solicitadas en el auto que libra
mandamiento de pago correspondiente al proceso:

DEMANDANTE: TATIANA VELASQUEZ MONTOYA en representacion legal de su hijo menor
MATEO OQUENDO VELASQUEZ
DEMANDADO: DANI ESTIBEN OQUENDO

N° Radicacién del Proceso Naturaleza del proceso Providencia
05001-31-10-002-2023-00271-00 Ejecutivo por alimentos Interlocutorio Nro.
346 de 2023

Cordialmente,
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25/6/23, 20:41 Correo: Wilton Fabian Orrego Zapata - Outlook

Andrea Johanna Villa Carmona
C.C 1.152.184.508

Practicante Consultorio Juridico Universidad Luis Amigo
andrea.villaca@amigo.edu.co
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Sefior: DANI ESTIBEN OQUENDO MORENO
Direccion: Carrera 92 DD N°57C89 Barrio Blanquizal
Medellin, Antioquia

Fecha: 7/06/2023

Servicio postal autorizado: Servientrega

N° Radicacion del Proceso Naturaleza del Providencia
proceso
05001-31-10-002-2023-00271-00 | Ejecutivo por alimentos | Interlocutorio Nro.
346 de 2023
Demandante Demandado
TATIANA VELASQUEZ MONTOYA en | DANI ESTIBEN OQUENDO MORENO
representacion legal de su hijo menor
MATEO OQUENDO VELASQUEZ

Mediante la presente se esta surtiendo el tramite de notificacién personal con lo
dispuesto en el articulo 8° de la ley 2213 de 2022, corriendo traslado de la
demanda, sus anexos, admision de la demanda y Auto que libra mandamiento de
Pago Proferido por el Juzgado 02 de Familia del Circuito de Medellin en el citado
proceso.

Se advierte que esta notificacion se considera cumplida al finalizar el dia mgmente ¢ Sreemy
al de la FECHA DE ENTREGA de este aviso. b S |

A la presente notificacion se Anexan:

1. Copia de la demanda y anexos - _ &
2. Copia de Notificacion de Admision de la demanda o
3. Copia de Auto que libra mandamiento de pago ==

Cordialmente,

!

ANDREA JOHANNA VILLA CARMONA
C.C. 1152184508 _
Apoderada de la parte demandante .
andrea.villaca@amigo. edu co
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.!U'ZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD
Medellin (Ant.), veintinueve de febrero de dos mil veintitrés

PROCESO EJECUTIVO POR ALIMENTOS

Ejecutante TATIANA VELASQUEZ MONTOYA en
representacion legal de su hije menor MATEO
OQUENDO VELASQUEZ

Ejecutado DANI ESTIBEN OQUENDO MORENO

Radicado Nro. 05001-31-10-002-2023-00271-00

Procedencia Reparto

Instancia Unica

Providencia Interlocutorio Nro. 346 de 2023

Correspondi6 por reparto el conocimiento de la presente demanda de la
referencia y reunidos como se encuentran los presupuestos legales,
especialmente lo preceptuado en los articulos 82, 422 y 430 del Cédigo
General del Proceso y la Ley 2213 de 2022, el Juzgado Segundo de Familia
de Oralidad de Medellin,

seiscientos

RESUELVE:

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO dentro del presente
EJECUTIVO POR ALIMENTOS presentado, a través de estudiante
por la sefora TATIANA VELASQUEZ MONTOYA en representacion legal de
hijo menor MATEO OQUENDO VELASQUEZ frenfe al senor DANI ESTIBE!
OQUENDO MORENO, por la suma de VEINTIDOS MILLONES “IENT
NOVENTA Y CUATRO MIL SEIC[ENTOS SETENTA Y CUAT,_ )

hasta el mes de abril de 2023, en los -'cu_c_lle
intereses liquidados a la fecha al 0.5% menst
conciliacién en materia de Familia sobre
regulacion visitas del 18 de abril de 2017, e



el término de cinco (5) dias para pagear, o dentro de los diez (10) dias

siguientes a la notificacién del presenfe mandamiento, para proponer '
excepciones de mérito.

CUARTO: NOTIFICAR la presente providencia al ejecutado, en la forma
establecida en el articulo 8° de la Ley 2213 de 2022. e

QUINTO: NOTIFICAR personalmente el presente trdmite a la Defensoria de
Familia y al Ministerio PUblico. .

SEXTO: RECONOCER pérsoneﬁc, en los términos del poder conferido, a la "
estudiante de derecho ANDREA JOHANNA VILLA CARMONA, con C.C.

1."!_52.1'84.598, para representar a la ejecutante, en los términos y pc:rcx
efectos del poder conferido.

i ki | i e
S b3 t Ly
- Y AL



NOTIFICACION JUDICIAL - Link 2023-00271 #

Recibidos x

o Juzgado 02 Familia Circuito - Antioguia - Medglli'n )

S may 2023, 15:62 (hose 7 dius)
trg . w 2

Buenas tardes.

Por favor acusar recibido.
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Senor

JUEZ DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE MEDELLIN (REPARTO)
Medellin

Referencia: DEMANDA EJECUTIVA DE ALIMENTOS PARA
MENOR DE EDAD

Demandante: Tatiana Velasquez Montoya
Demandado: Dani Estiben Oquendo Moreno

ANDREA JOHANNA VILLA CARMONA, mayor de edad, domiciliada en la
ciudad de Medellin-Antioquia, e identificada con cédula de ciudadania N°
1.162.184.508, estudiante de Derecho y Ciencias Politicas, adscrito al
Consultorio Juridico de la Universitaria Catdlica Luis Amigd, reconocido
mediante resolucidon No 287 del 2002, del Tribunal Superior de Medellin,
obrando como apoderado especial de la sefiora TATIANA VELASQUEZ
MONTOYA, mayor de edad, vecina del Municipio de Medellin-Ant, e identificada
con la cédula de ciudadania namero 1.000.644.102 y quien actia como madre y
representante legal de su hijo menor de edad MATEO OQUENDO
VELASQUEZ, domiciliado en la ciudad de Medellin (Antioquia), identificado con
tarjeta de identidad Nro. 1.025.900.600; mediante el presente escrito, de
manera respetuosa, presento DEMANDA EJECUTIVA DE ALIMENTOS
PARA MENOR DE EDAD, en contra del sefor DANI ESTIBEN OQUENDO
MORENO mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadania numero
1.152.699.959 y vecino del municipio de Medellin (Antioquia), la cual
fundamento en los siguientes hechos: ¥

HECHOS

P 0. La sefiora TATIANA VELASQUEZ MONTOYA ;

EE'II'TEI!ESN OQUENDO MORENO, extramatrimonialmente pro T‘:%mmdesm'""“

. OQUENDO VELASQUEZ, actualmente menor de edad, cofjd*tenstd en su '
registro civil de nacimiento, y domiciliado en la ciudad de Mggeilin(Aptiogyia). __M;; e
(Anexo 3) envie fu RO & hinsshle

¥ Presad ady por :

el interes s R g ADLSS
S8N00 Enticos

SEGUNDO. En audiencia de conciliacion para fijacion de ¢ alimentaria, el oo _
dieciocho de abril de 2017 en la Comisaria de Familia Chmuna Trece San i t:e
Javier, entre la sefiora TATIANA VELASQUEZ MONTOYA|quien actu6 como ¢ ™
madre y representante legal de su hijo menor de edad ] D s ot
VELASQUEZ, y el sefior DANI ESTIBEN OQUENDO M ng().llgl nmz 6 9v5 .
acuerdo congiliatorio en la fijacién de cuota alimentaria a cafgo. .I'g‘_“ r BA i ‘
ESTIBEN OQUENDO MORENO vy a favor de su hijo men i de edad MATEQ;T SR
OQUENDO VELASQUEZ, en los siguientes terminos: ji:] o follos i awwasf

“1) FIJESE EN LA SUMA DE $200.000
PESOS MENSUALES) LA CUOTA ALIMENTARIA que
OQUENDO MORENO SEGUIRA SUMINISTRAND:!

MATEO OQUENDO VELASQUEZ, los
quincenales cada una por val
dinero serd entregado persor



quién le firmara recibo_ por la suma entregada, la cuota se suministraré los dias
15 y 30 de cada mes, iniciando en el mes de abril del presente afio.

. La Sefiora TATIANA VELASQUEZ MONTOYA, entregaré recibo al padre del
menor de lo que le haya comprado a su hijo. :

2) Esta cuota se incrementara cada afio en el mismo porcentaje que el

Gobierno Nacional aumenta el salario minimo legal a partir del mes de enero de
cada afio.

3) En cuanto a la salud, el padre Sefor DANI ESTIBEN asumiré el 50% de los
pasajes para citas médicas, medicamentos no pos, tratamientos y copagos que

requiera su hijo, previa presentacion de las formulas médicas por parte de la
madre, quién asumira el 50% restante.

4) Frente a la educacion, el padre Sefior DANI ESTIBEN asumira el 50% de los

uniformes y Utiles escolares que requiera su hijo MATEO OQUENDO
VELASQUEZ

5) Respecto al vestuario, el padre Sefior DANI ESTIBEN le aportara 3 mudas
de ropa completas (pantalén, camiseta y zapatos) para su hijo, cada una por
valor de $120.000 pesos, las cuales seran entregadas en los meses de junio,

agosto para el cumpleaiios y diciembre de cada afo, iniciando en el afio en
Ccurso.

TERCERQO: El valor a pagar por el concepto de cuota alimentaria pactado en el
ACTA DE CONCILIACION equivalente a $200.000 mensuales en el afio 2017,
en virtud del incremento conforme al mismo porcentaje de aumento del salario
minimo legal mensual vigente, asciende hoy a la suma de $ 314.488,66 pesos a
saber:

AUMENTO | AUMENTO CUOTA 'CUOTA j[ Centro de Soluciones
ANO | SMLMV ALIMENTARIA ALIMENTARIAQ.D o
$ 200.0

%glg 5.9% $11.800 $211 BQH‘ ‘:?Sf:limenf" S IDons of pressate
2019| 6.0% $12.708 : $224.508] ' 1 il me\h,",',,fs‘,;_x";
2021 3.5% $8.329,25 $246.307{13| = R
2022] 10.07% $ 24.803,18 $271.110191) NTRE Sl
2023| 16% $ 43.377,75 $314.48866) s

A "'¥’<’3MH'
‘136426850
CUARTO: Desde el momento que se pacté la cuota alimenta "’?eﬁ"‘efactade.._______,_,a
conciliacion, el sefior DANI ESTIBEN OQUENDO MOREN®, ﬁé?%cump_ll_c_ig-_ ks ‘Mmu
totalmente el pago de dicha obligacion, toda vez que a la ft : %;-‘a_etual'.nm,_m; AL
realizado ningun pago. L e

AR L

} 3

De esta manera, el incumplimiento total por parte deldeman dqflhidejada: L o
su hijo desprotegido, quedando este a cargo, en gran j C 3 | 3 e

medida, de su sefiora madre TATIANA VELASQU._EZ'IQQUE & 0. =

QUINTO: En atencion al incumplimiento total anotado, el demandado

ESTIBEN OQUENDO MORENO, a la fecha de presentacion del escrito

demanda, debe a su hijo meno e:’-.ﬁdﬁﬁ IATEO OQUEND

quien acta representado por su madre TATIANA

suma de $ 18,613,859.93 por concepto

valor del incremento de a cuc 1

Nacional aumento el salario
W

e



suma de $3,880,814.72
moratorios liquidados 3 |
$22,494,674.65, tal y co

por concep_to de sus correspondientes intereses legales
a tasa méxu_ma legal del 0.5% mensual; para un total de
mo se relaciona en la siguiente liquidacion, a saber

AN o Elq_gl EACIQEI CUOTA ALIMENTARIA
I:;.. i : ,: q it E. i ‘ i ! |
: HEgae : ‘.‘g.;a i e e 1 = 14
o L I L KL HymieTa Vel andee gl L ) ] .

2017 ABRIL | <apgpopoo| N-A N.A $0.00 $0.00 $0.00 oso%| $0.00 $0.00 $0.00 |
2017 MAYD | ¢5np 00000 MN-A N.A $0.00 $0.00 $0.00 0so%| $0.00 $0.00 $0.00
2017 JUNIO | ¢ann 00000 MNA N.A $0.00 $0.00 $0.00 oso%| $0.00 $0.00 $0.00
f:::; JUNIO N.A N.A $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 .

ario $120,000.00 0.50% $0.00
2017 | wuo | ¢onnoppon| NA N.A $0.00 | $200,000.00 $200,000.00 | gopy | $1,00000 | $1,000.00 $201,000.00
2017 | AsosTo |eongaoppo| MNA N.A $0.00 | $200,000.00 $400,000.00 | pspg| $2.000.00 | $3,00000 | 40300000
f::tﬂ AGOSTO NA N.A $0.00 $ 200,000.00 % 600,000.00 4 3,000.00 $ 6,000.00 i
ario $ 120,000.00 0.50% $ 606,000.00
2017) | | il A N.A $000 | $120,00000 | $720,00000 | .| $3600.00 | $9600.00 $729,50000
2017 | OCTUBRE | ¢angpppop| N-A N.A $0.00 $ 200,000.00 $920,000.00 | g | $4,500.00 | $14,200.00 $934,200,00
2017 [ FOVRMB RS Tk NA $000 | $20000000 | $1,120000.00 | ;oo | $5.600.00 | $19.80000 | ¢ 1i0a00
2017 | DICIEMBRE | s 50000000 MNA N.A $0.00 | $120,000.00 | $1,240,000.00 | 55| $6,200.00 | $2600000 | 2125600000
ffstt:l DICIEMBRE NA N.A $0.00 | $200,00000 | $1,440,000.00 $7,200,00 | $33,200.00 i
ario $120,000.00 0.50% $1,473,200.00
2018 | ENERO | 31180000 | 5.90% | $11,800.00 | $000 | $200,000.00 | $1,640,000.00 | g5px | $8200.00 | $41,400.00 | <1 6e140000
2018 | FEBRERO | ¢211.80000| 5.90% | $11,800.00 | $0.00 | $200,000.00 | $1,840,000.00 | gspoe| $9200.00 | $50,600.00 £ 1,890,600.00
2018 | MAR0 | $311800.00| 5.90% | $11,800.00 | $O00 | $20000000 | $2,040,000.00 | 505 | $10,20000 | $60,800.00 | 310080000
2018 | ABRIL | g7110000| 5.00% | $11,800.00 | $000 | $120,000.00 | $2,160,000.00 | g5y | $10,800.00 | $71600.00 | <3 331600.00| 500,00
2018 | MAYO | $311800.00| 590% | $11,800.00 | $0.00 | $211,80000 | $2,371,800.00 | g5gp | $11,859.00 | $83459.00 | &3 45525900
2018 wmo | ¢311,80000| 5.90% | $11,200.00 | $0-00 | $211,800.00 | $2,583,600.00 | gsoy | $12,918.00 | $96377.00 sz,m,gnm
f::tsu ey $000 | $211,800.00 | $2,795,00.00 $13,977.00 | $110353.00 :

ario $127,08000 | 5.80% | 57,080.00 L0

$0.00 | $211,800.00 | $3,007,200.00 | g | $15,036.00
$0.00 | $211,800.00 | $3,218,000.00 | 5o | $16,095.00

2018 U0 631180000 5.90% | $11,800.00
2018 | AGOSTO [¢313800.00| 5.90% | $11,800.00

2018
vestu | AGOSTO 50.00 $211,800.00 $ 3,430,800.00 $17,154.00
arla $127,080.00| 5.90% | $7.080.00 0.50%
2018 | FTEMER | 0000] 5.90% | $11g00.00 | SO00 | S12708000 | $3:557,33000 | o 5oy | § 1778340
2018 | ocrusre | <311 800.00| s.90% | $11,800.00 | $0.00 | $211,80000 | $3,769,680.00 | psos | § 1884840
2018 | MVEMR | e0000| s.90% | s1180000 | $0.00 | $21180000 | $3,98148000 | o 5py | 1950740
: . i 20,542.80
2018 | DICIEMBRE | ¢311.300,00| 5.90% | $11,800.00 | $0:00 | $127,080,00 $4,108,560.00 | (50| 20,582
vestu | DICIEMBRE $0.00 5 211,800.00 $4,320,360.00 o $21,601.80
ario $127,080.00 | 590% | §7,080.00 G
2019 ENERO | $3774508.00 | 6.00% | $12,708.00 $0.00 $211,800.00 $4,532,160.00 | psp%| : I, .SMDI
2019 | reorero | 20450800 | 6.00% | $12,708.00 | $000 | $211,80000 | $47432960.00 | 050% L
2019 | w0 [§320508.00| 6.00% | $12708.00 | $0.00 | $211,80000 | $4955760.00 | o0 | 324

2019 ABRIL | ¢374,508.00 | 6.00% | §12,708.00

soon | simomon | Ssmmion [osou| Sk
B .,__;ﬁi!ﬂ,!um 5265967
$5,531,856.00 | 050

2019 | MAYO | 95450800 6.00% | $12,708.00 | $000

2019 | UMD | ¢37450800| 6.00% | $12,708.00 | $0.00

2019
vestu JuNIo | $0.00
arlo $134,704.80 | 6.00% | $7,624.80

2019 | JUUO | ¢354508.00| 6.00% | $12,708.00




2022 JuLio 0.00

— $271,110.91 | 10.07% | $24,803.29 | $ $271,11091 | $15,956,972.96 | g5gs, | §79,784.86 | §2,922,390.16 4 18,879,363.12

AGOSTO | $271,110.91 | 10.07% | $24,803.19 | $0.00 | $271,11091 | $16,228,083.88 $
,110. ¥ ,803. ,110.! ,228,083. 81,140.42 | §3,003,530.58
o 0.50% y $19,231,614.45
vestu | AGOSTO $0.00 $271,110.91 | $16,499,194.79 82,495
,499, .97 | §3,086,
arlo $162,666.55 | 10.07% | $14,881.91 ko 3% AL e e
Pl [l $0.00 | $162,666.55 | $16,661,861.34 $ Vb
i ¥ 1 ,666. /661, 83,
£ $271,11091 | 10.07% | $24,803.19 0.50% | $83,309.31 | $3,169,33586 | ¢ 1g437 10750
2022 | OCTUBRE | ¢3771110.91 | 10.07% | $24,803.19 | $0.00 | $271,110.91 | $16932,972.25 | 50y | §84,664.86 | $3,254,000.72 $ 20,186,972.97
NOVIEMBR Lo,

2022 ; $271,11091 | 10.07% | $24,803.19 | $000 | $271,11051 | $17,208,083.17 | 5 | $86,02042 | $3,340,02118 | ¢ 5004 10431
2022 | DICIEMBRE | ¢ 371 110,91 10.07% | $24,803.00 | $0.00 | $162,666.55 | $17,366,749.72 | (505 | $86833.75 | $3,426,850.88 | ¢ 20703 604,60
2022 TR

vestu | DICIEMBRE $0.00 | 527111091 | §17,637,860.63 $88,189.30 | $ 3,515,044.19

ario $162,666.55 | 10.07% | $ 14,881.91 0.50% $21,152,904.82
2023 ENERO | & 314 488 66| 16.00% | $43,377.75 % 0,00 $271,110.91 $17,908,97155 | pgpog | 589,544.86 | 53,604,589.05 $21,513,560.59
2023 | FEBRERO | <31448866| 16.00% | $43,377.75 | $0.00 | $271,110.81 | $18,180,082.46 | 500, | $90,900.41 | $3,695,489.46 | ¢ 23 g75,571.92
2023 | MARZO | 531448866 16.00% | $43,377.75 | $0.00 | $271,11091 | $18451,193.38 | g5y | $92,255.97 $3,787,745.43 | ¢33 738 938 80
2023 | aeRl | s31a48866 )| 16.00% | 4337775 | $0.00 | 16266655 | $18613,858.93 | 5oy | $93.069.30 4338081472 | s70 61485

SEXTO: Mi poderdante TATIANA VELASQUEZ MONTOYA, quien actta como
madre y representante legal de su hijo menor de edad MATEO OQUENDO
VELASQUEZ, reclama una obligacion clara, expresa y actualmente exigible, al
tiempo que me ha conferido poder para demandar.

PRETENSIONES
Tomando como base los anteriores hechos, solicito de su despacho.

PRIMERA: Librar mandamiento ejecutivo de pago en contra el sefior DANI
ESTIBEN OQUENDO MORENO mayor de edad, identificado con la cédula de
ciudadania ntmero 1.025.900.600 y vecino del municipio de Medellin-
Antioquia, y a favor de su hijo menor de edad MATEO OQUENDO
VELASQUEZ, representado por mi poderdante la  sefiora, TATIANA
VELASQUEZ MONTOYA, mayor de edad, vecina del Municipio de Medellin-
Antioquia, e identificada con la cédula de ciudadania nimero 1.000.644.102,
por la suma de $22,494,674.65, correspondientes a la suma de $ 18,613,859.93
por concepto de capital equivalente al no pago del valor del incremento de la
cuota alimentaria en la proporcién que el Gobierno Nacional aumento el salario
minimo legal mensual vigente, para cada afio, y a la suma de $3,880,814.72
por concepto de sus correspondientes intereses legales moratorios liquidados a
la tasa maxima legal del 0.5% mensual.

SEGUNDA: Condenar al demandado DANI ESTIBEN OQUENDO!
a pagar los intereses moratorios a la tasa maxima legal del 0:5%
sobre la suma de $3,880,814.72 adeudada por concepto de capital
presentacion de la demanda y hasta el dia en que se ve
su totalidad.

TERCERA: Condenar al demandado DANI ESTIBEN OQUEND!

pagar las cuotas alimentarias y sus correspondien res
tasa maxima legal permitida que se causen con posterioridad a
de la demanday hasta el dia en que se v

CUARTA: Condenar al
pago de Costas Procesales
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FUNDAMENTOS DE DERECHO

Articulos df11., siguign?ea y 1617 del Cddigo Civil; 488 y siguientes del Cédigo
de Procedimiento Civil, 419 y siguientes del Codigo General del proceso;

Decreto 2737 de 1989. Art 129y concordantes, y Ley 1098 de 2.0086, Ley de
Infancia Adolescencia.

PROCEDIMIENTO

El procedimiento debe seguirse conforme al tramite Ejecutivo de Minima
Cuantia, reglamentado por los Articulos 488 y siguientes del Cédigo de
Procedimiento Civil, por el titulo Ill, Capitulo IV , titulo Ii, del Libro tercero de
Codigo General del Proceso , con lo prescrito sobre la materia 1264 de 2012 y
por los Articulos 152 y siguientes del Codigo del menor.

MEDIOS DE PRUEBA

Solicito sefior Juez hacer valer las siguientes pruebas documentales:

1. Copia con constancia de prestar merito ejecutivo y ser tomada de la original
Acta de conciliacion de alimentos, del dieciocho de abril de 2017 en la
comisaria de familia comuna trece San Javier, con Radicado Nro. 2-4940-17.

2. Copia Auténtica del Folio de Registro Civil de Nacimiento del menor MATEO
OQUENDO VELASQUEZ, con indicativo serial Nro. 56161376 de la Notaria
Veintiocho de Medellin.

3. Fotocopia de Tarjeta de Identidad del menor MATEO OQUENDO
VELASQUEZ

4. Fotocopia de Cédula de ciudadania de TATIANA VELASQUEZ MONTOYA

ANEXOS

-

Poder para actuar. ] _

2. Certificacion de idoneidad del Consultorio Juridico de la Fundacién
Universitaria Luis Amigo ) _

3. Registro Civii de Nacimiento del menor MATEO OQUENDO
VELASQUEZ.

4. Todos los documentos enunciados como pruebas documeniales.

COMPETENCIA Y CUANTIA

Por la naturaleza del asunto de la accién, cual es el tram
ejecutivo de alimentos, y por el domicilio del menor MAT
VELASQUEZ, EL. CUAL ES LA CIUDAD DE MEDE_LL_!N-,."_.es_
sefior Juez para conocer de este proceso, al tenor de lo
numeral segundo del Articulo 28 del Cédigo general del P
normas concordantes, a saber: ' y

Articulo 28. Competencia territorial.

La competencia territori:
2. En los procesos de



Sefior

.éUEdZ dDE FAMILIA DEL CIRCUITO DE MEDELLIN (REPARTO)
iuda

REFERENCIA: SOLICITUD DE DECRETO Y PRACTICA DE MEDIDA
CAUTELAR PREVIA.

Demandante: Tatiana Velasquez Montoya
Demandado: Dani Estiben Oquendo Moreno

ANDREA JOHANNA VILLA CARMONA, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de
Medellin-Antioquia, e identificado cédula de ciudadania N° 1.152.184.508, estudiante
de Derecho y Ciencias Politicas, adscrito al Consultorio Juridico de la Fundacién
Universitaria Luis Amigé, reconocido mediante resolucién No 287 del 2002, del
Tribunal Superior de Medellin, obrando como apoderado especial de la sefiora
TATIANA VELASQUEZ MONTOYA, mayor de edad, vecina del Municipio de Medellin-
Antioquia, e identificada con la cédula de ciudadania nimero 1.000.644.102 ¥ quien
actia como madre y representante legal de su hijo menor de edad MATEO OQUENDO
VELASQUEZ, DOMICILIADO EN LA CIUDAD DE MEDELLIN (ANTIOQUIA),
identificado con tarjeta de identidad Nro. 1.025.900.600; mediante el presente escrito
respetuosamente acudo a su despacho para solicitarle, se practique las -
siguientes:

MEDIDAS CAUTELARES.

1. Embargo y retencion del 50% del salario que el demandado DANI
ESTIBEN OQUENDO MORENO mayor de edad, identificado con la
cédula de ciudadania numero 1.152.699.959, percibe como empleado de
la empresa COYMETAL SAS ubicada en la Calle 65 N° 70-137 Interior
106, telefono 4363732.

Lo anterior para el pago de capital de la cuota alimentaria en mora y de
sus correspondientes intereses moratorios, y las cuotas e intereses
moratorios sucesivos a favor de su hijo menor de edad [MAT
OQUENDO VELASQUEZ.

i

Consecuente con lo anterior, solicito se oficie al pagador y/o e
COYMETAL SAS para que descuente el correspondiente
ponga a disposicion del Despacho en la cuenta de depdsi
destinada para tales fines, a favor de mi poderdante.

2. Se ordene el impedimento de salida del pals al d_ernandada.\___ >
ESTIBEN OQUENDO MORENO identificado con la cédula de/
namero 1,152.699.959 hasta tanto haya cumplido con la obligacié

Lz A T NI
3. Se ordene la inscripcién en el registro de deudores alimenta
(REDAM), del sefior DANI ESTIBEN OQUENDO MORENO, id
cédula de ciudadanfa niimero 1.152.699.959

4. Embargo y retencién de las cuentas de ahorros,
posea el demando sefior DANI ESTIBEN O
con la cédula de ciuda U g
BANCOLOMBIA




!En Iqs procesos de alimentos, pérdida o suspension de la patria potestad,
investigacion o impugnacion de la paternidad o maternidad, custodias, cuidado
personal y regulacion de visitas, permisos para salir del pafs, medidas
cautelares sobre personas o bienes vinculados a tales procesos, en los que el

nino, nina o adolescente sea demandante o demandado, la competencia
corresponde en forma privativa al juez del domicilio o residencia de aquel.

NOTIFICACIONES

DEMANDANTE: TATIANA VELASQUEZ MONTOYA Y MENOR DE EDAD
MATEO OQUENDO VELASQUEZ. Calle 57F N°92CC 55 Medellin-Antioquia

Teléfono Celular: 3216251215 Correo electrénico:
tatianamontoya1025@gmail.com

APODERADO PARTE DEMANDANTE: ANDREA JOHANNA VILLA
CARMONA. Consultorio Juridico de la Fundacién Universitaria Luis Amigo
ubicado en la Calle 51 # 65-240 Medellin- Antioquia, Teléfono Celular:
3105189689, Correo electrénico: andrea.villaca@amigo.edu.co L

DEMANDADO: DANI ESTIBEN OQUENDO MORENO, Carrera 92 DD N°57C-
89 Barrio Blanquizal, Medellin- Antioquia, Teléfono Celular: 32467‘! 9583 ; :

Atentamente,
ANDREA JOHANNA VILLA CARMONA

C. C. Nro. 1152184508 de Medellin.
Practicante Consultorio Juridico de la Fun_daca__gn Ur




BANCAMIA S.A., BANCO W.S.A., BANCO FINANDINA, BANCO FALABELLA,
BANCO PICHINCHA, BANCO MUNDQ MUJER. :

5. Se reporte a las centrales de riesgo Transunion, antigua CIFIN (Central de
Informacion Financiera), s

Atentamente,

%

i

ANDREA JOHANNA VILLA CARMONA
C. C. Nro. 1152184508 de Medellin.

Practicante Consultorio Juridico de la Fundacion Universitaria Luis Amigé ' ' e 1




Sefor(a)

JUEZ DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE i
Medellin MEDELLIN-ANT (REPARTO)
DEMANDANTE: Tatiana Velasquez Montoya en repre B
menor Mateo Oguendo Velasquez y it U e

DEMANDADO: Dani Estiben Oquendo Moreno

Asunto: Otorgamiento de Poder.

TATIANA VELASQUEZ MONTOYA, mayor de edad, domiciliada en el Municipio
de Medeliin (Ant.). e identificada con la cédula de ciudadania numero
1.000.644.102. actuando en calidad de madre y representante legal del menor
MATEQ OQUENDOC VELASQUEZ, domiciliado en la ciudad de Medeliin e
identificado con T.I Nro. 1.025.900.600, comedidamente manifiesio a usted que
mediante el presente escrito confiero PODER ESPECIAL AMPLIO Y
SUFICIENTE en cuanto a Derecho se requiere, a ANDREA JOHANNA VILLA
CARMONA, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Medellin-Antioquia. e
identificado cédula de ciudadania numero 1.152.184.508, estudiante de Derecho

y Ciencias Politicas, adscrita al Consultorio Juridico de fa Universidad Catclica
Luis Amigo. recanocido mediante resolucion No 287 del 2002, del Tribunal
Superior de Medellin. para que en mi nombre inicie y lieve hasta su terminacién.
PROCESO EJECUTIVO de ALIMENTOS en favor del menor MATEO
OQUENDO VELASQUEZ y en contra de su padre el sefior DANI ESTIBEN
OQUENDO MORENO, igualmente mayor de edad, vecino de la ci
de Medellin (Ant.). identificado con cédula de ciudadania
1.162.699.959. SATSE

Mi apoderado queda facultado para solicitar medidas caut
conciliar. renunciar, reasumir. notificar(se), retirar la de

abogado y todas las demas facultades inherentes para el .
funcion de apoderado y en beneficio de [0S ipfs

Sirvase, por lo tanto, Seﬁdf_'(_é)';iu%;(fa’;j_f
en los términos del presente :e_:;%_(;r:;if' v par

Atentamente,
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Correo de Universidad Catélica Luls Amigs - Acepto que la abogada andrea villa me represente.

JEURIVERSITAE CATOUCA &

PILUISAMIGO ANDREA JOHANNA VILLA CARMONA <andrea.villaca@amigo.edu.co>

Acepto que la abogada andrea villa me repre"sente
1 mensaje

tatianamontoya1025 <tatianamontoya1025@gmail.com> AT 5 de mayo dé--
Para: andrea.villaca@amigo.edu.co . i

Enviado desde mi ETB mévil

2 adjuntos
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UNIVERSIDAD CATOLICA

JLUISAMIGO | :
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~Sandra C.

Medellin, 15 de mayo de 2023

Senores

JUZGADO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE MEDELLIN (REPARTO)
E.S.D.

Cordial saludo, ; Y : AT S

En calidad de Decano de la Facultad de Derecho y Ciencias Politicas y Director
Encargado del Consultorio Juridico de la Universidad Catélica Luis Amigo,
aprobado por el Tribunal Superior de Medellin, mediante Resolucién 287 de

diciembre 16 de 2002, INFORMO que la estudiante ANDREA JOHANNA VILLA
CARMONA, identificada con cédula de ciudadania nimero 1.152.184.508, se
encuentra debidamente matriculada en el Consultorio Juridico y se autori
para representar a la sefiora TATIANA VELASQUEZ MONTOYA, en el |
Demanda Ejecutiva de Alimentos para Menor de Edad, en contra di
DANI ESTIBEN OQUENDO MORENO. Radicado i'htgfh_cj-'iﬁf‘!,_ Bt v o

Atentamente,

JUAN ESTEBAN AGUIRRE ESP
Decano s s
Facultad de Derecho y C-ie’ncials_«- 20
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Acepto el poder,

A

ANDREA JOHANNA VILLA CARMONA
C.C. Nro. 1.152.184.508
andrea.villaca@amigo.edu.co i
Practicante Consultorio Juridico de Ia Universidad
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Alcaldia de Med:|;

suessE%%%Ern?ynDE SEGUR|DAD Y CONVIVENCIA
SSECRE E GOBIERNO LOCAL Y CONVIVENCIA
oAl DE FAMILIA CopUNA TRECE SAN JAVIER
(CALLE 39 CN° 109 ~ 34 TELEFONO: 3855022

ACTA DE CONCILIACION EN MATER|A DE FAMILIA SOBRE FIJACION DE

CUOTA ALIMENTARIA Y REGULACION DE VISITAS.
RADICADO: 2-4940-17

] T e e e e '
—— e e . P e s e

— e o o B

Medellin. abril dieciocho (18) de dos mil diecisiete (2017). Siendo el dia y las
03:00 p.m. para la presente diligenCié;':-_ise Const]tuye el Despacho en Audiencia

Publica: a la misma se hacen presentes los sefiores TATIANA VELASQUEZ

MONTOYA, identificada con la C.C. 1.000.644.102 de Medeliin — Antioquia,
(esigenciada en la no me la sé, BARRIO Olaya del Municipio de Medalli -
Ationquia.  teléfonos 310 546 44 30, Estado Civil soltera. edad 19 afos.
.ar;of.‘jf:d&;f noveno de bachillerato, ocupacion oficios varios, numero de hijos uno
' 11oer calidad dé madre. representante legal y solicitante. Seguidamente DANI
ESTIBEN OQUENDO MORENO, identificado con la Cédula N° 1.152.699.959 de
IMedeliin. residente en la Cra 92 DD N° 57C-89, BARRIO Blanquizal dei__[é@unicipio
de Iizdellin TELEFONOS: 438 42 78, estado civil soltero, edad 21 afios.
=scuiandad bachillerato. ocupacion oficios varios, nimero de hijos uno (1), en
~alitiz de padre, solicitado y representante legal. :

Seguidamente la COMISARIA DE FAMILIA declara abierto el acto y se d:i_'jnicio a
ia misma;'- indicando las consecuencias legales que se derivan de la resente
diligencia y se ilustra a los presentes sobre las bondades y benefic
conciliacion como mecanismos de resolucion de conflictos y se orienta sobre la
ley 640/2001 y ley 1098/2006, los invita a su vez a encontrar una solu
sobre las '&bligaciones alimentarias, derivadas del _parg.ntesco,. sobre_._;
;gmpgnen'iés que el derecho alimentario comporta y las consecuenci
nenales qL_oé se derivan del incumplimiento en favor del niﬁq‘_MA_‘l_’_E_'Q oaql
VELASQUEZ de 2 afios de edad, identificadg” con NUIP 1.025,900.600.

-l despacho somete a debate ceda und de las peticiones elevadas_.
solicitante a seriora TATIANA VELASQUEZ MONTOYA, quien mani
1o necesita muchas cosas, cuando €l Nacio el papa si le apg_:rta_t__)a.
l= empece a pedir comida empezo a sacar éxcusas, solicito que me a|
"= 5150 000 pesos quincenales de cuota alimentaria, que el aporte
completos al afio, cada uno por valor S
salud y de educacion, frente a las Vi
guince dias’. i

Se ie;_-_éoncede la palabra al seii
manifiesta. “yo le puedo colab
acuerdo. no le puedo aportar $150100!
le puedo aportar $150.000 pesos me
todos l_os___’fines de semana’, i
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) SECRETARIA DE SEGURIDAD Y Couvwencux
 SUBSECRETARIA DE GOBIERNO LOCA CONVIVENCIA

COMISARIA DE FAMILIA COMUNA TRECE SAN JAVIER

! ii .
CALLE 39 C N° 109 — 24, TELEFOHQE'I 3855022 f!

Se le conr.:ede nuevamente la palabra a la Sra. TATIANA VELASQUEZ
o MONTOYA sohc:ta que le aporte |a suma de $100.000 peso quincenales, por =
! paﬂe el St D!*NI ESTIBEN OQUENDO MORENO acepta, estoy de acuerdn con

,:men la s:tuamon de Ios menores de edad, se Ilega al s¢gunente acuerdo que
' el Despacho ]

¥ PRIMERO el padre Sr. DANI ESTIBEN OQUENDO MORENO apo:
ahmentarra para su hijo MATEO OQUENDO VELASQUEZ la sum

TERCERO en cuanto a la salud, el padre S ;
los pasajes para citas medicas, medicamen
que requiera su hijo, previa presentacion de |
madre. quién asumira el 50% restante.

CUARTO: frente a la educacion, el padre Sr.

los uniformes y Utiles escalares que re
VELASQUEZ

QUINTO' Tespecto al vestuario, el padra :

de ropa comp!etas (pantalén, camiseta
de $120 000 pesos, las cuales Sar

ESTIBEN compartira co
de séb'" do a dommgo-




- iy

,I ante el Juez de Famlha y hacer valerlo aqm dlspug!sto y acordado entre las parte

; No snendo otrd e'. motwo de la presente dlhgenma se termma siendo las 03 2] ',-,
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Alcaldia de Medelin

5 SEcRETARlA DE SEGURIDAD Y.C _vaencm
SUBSECRETARiA DE GOBIERNO LOCAL Y CONVIVENCIA
COMISARIA DE FAMILIA COMUNA TRECE SAN JAVIER
CALLE 39 c N° 109 - 24, TELEF tgﬁ ;

 DANI ESTIBEN OQUENDO Mmﬁé

Sohc1tado
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: pm en caso de gue el fi n de sema
dia'tamblén

EI padre podra comparﬂr con su huo
ik semana durante dos horas, despu

:s fechas; 24 y 31 de dnmembt : ambos padres han acordado que el 24 ¢
pasara on__el padre y el 31c la madre, dichas fechas seran alternadas

y ambos padres se pohdrﬁn de acuerdo para establecer lugary hora
14 f‘e::oglda y ent?‘egad' R % ol %

Y CUIDADOS PERSONALES Ios cwdado

N L
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13/6/23 8:54 Correo de Universidad Catdlica Luis Amigé - Notificacion Tramite Ejecutivo por Alimentos

[».Correo de
Universidad Catdlica ANDREA JOHANNA VILLA CARMONA <andrea.villaca@amigo.edu.co>

Luis Amigé

Notificacion Tramite Ejecutivo por Alimentos
3 mensajes

ANDREA JOHANNA VILLA CARMONA <andrea.villaca@amigo.edu.co> 9 de junio de 2023, 9:25
Para: juridica@defensoria.gov.co

Buenos dias,

Para conocimiento de la Defensoria de Familia y a solicitud de Auto que libra mandamiento de pago emitido por el
Juzgado Segundo de Familia de Medellin.

Me permito adjuntar documento de proceso Ejecutivo por Alimentos con Radicado Nro. 05001-31-10-002-2023-00271-
00

DEMANDANTE: TATIANA VELASQUEZ MONTOYA en representacion legal de su hijo menor MATEO OQUENDO
VELASQUEZ

DEMANDADO: DANI ESTIBEN OQUENDO MORENO

Surtiendo el tramite de notificacion personal prevista en el articulo 8° de la ley 2213 de 2022

Cordialmente,

Andrea Villa Carmona

C.C 1152184508
Practicante Consultorio Juridico Universidad Luis Amigo

2023-00271LibraMandamientoPago (Jesus Tiberio Jaramillo Arbelaez).pdf
81K

ANDREA JOHANNA VILLA CARMONA <andrea.villaca@amigo.edu.co> 9 de junio de 2023, 9:27
Para: procesosjudiciales@procuraduria.gov.co

Buenos dias,

Para conocimiento del Ministerio Publico y a solicitud de Auto que libra mandamiento de pago emitido por el Juzgado
Segundo de Familia de Medellin.

Me permito adjuntar documento de proceso Ejecutivo por Alimentos con Radicado Nro. 05001-31-10-002-2023-00271-
00

DEMANDANTE: TATIANA VELASQUEZ MONTOYA en representacion legal de su hijo menor MATEO OQUENDO
VELASQUEZ

DEMANDADO: DANI ESTIBEN OQUENDO MORENO

Surtiendo el tramite de notificacion personal prevista en el articulo 8° de la ley 2213 de 2022

Cordialmente,

Andrea Villa Carmona

C.C 1152184508
Practicante Consultorio Juridico Universidad Luis Amigo

2023-00271LibraMandamientoPago (Jesus Tiberio Jaramillo Arbelaez).pdf
81K

ANDREA JOHANNA VILLA CARMONA <andrea.villaca@amigo.edu.co> 9 de junio de 2023, 11:32
Para: QUEJAS@procuraduria.gov.co

file:///D:/OneDrive - Seguros Suramericana, S.A/Desktop/Universidad/CASO TATIANA VELASQUEZ/Notificacion Defensoria y Ministerio.html 1/2
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13/6/23 8:54 Correo de Universidad Catdlica Luis Amigé - Notificacion Tramite Ejecutivo por Alimentos
Buenos dias,
Para conocimiento del Ministerio Publico y a solicitud de Auto que libra mandamiento de pago emitido por el Juzgado
Segundo de Familia de Medellin.

Me permito adjuntar documento de proceso Ejecutivo por Alimentos con Radicado Nro. 05001-31-10-002-2023-00271-
00

DEMANDANTE: TATIANA VELASQUEZ MONTOYA en representacion legal de su hijo menor MATEO OQUENDO
VELASQUEZ

DEMANDADO: DANI ESTIBEN OQUENDO MORENO

Surtiendo el tramite de notificacion personal prevista en el articulo 8° de la ley 2213 de 2022

Cordialmente,

Andrea Villa Carmona

C.C 1152184508
Practicante Consultorio Juridico Universidad Luis Amigo

2023-00271LibraMandamientoPago (Jesus Tiberio Jaramillo Arbelaez).pdf
81K
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UNIVERSIDAD CATOLICA
N LiJIE'; M 1 ’ ANDREA JOHANNA VILLA CARMONA <andrea.villaca@amigo.edu.co>

DEFENSORIA DEL PUEBLO : Remision de comunicacion nhumero
20230060022332121

1 mensaje

DEFENSORIA DEL PUEBLO <notificaciones_gd@defensoria.gov.co> 9 de junio de 2023, 14:25
Para: "andrea.villaca" <andrea.villaca@amigo.edu.co>

<®> Correo Electrénico

Certificado

Seior(a)

andrea.villaca

Reciba un cordial saludo:

Usted ha recibido un correo electrénico seguro y certificado de parte de DEFENSORIA
DEL PUEBLO, quien ha depositado su confianza en el servicio de correo electronico
certificado de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S para hacer efectiva y
oportuna la entrega de la presente notificacion electrénica.

Con la recepcion del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos segun las normas aplicables vigentes,

especialmente los articulos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuacion:

472»

Comea v mucha rils

Ver contenido del correo electronico
Enviado por DEFENSORIA DEL PUEBLO

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0a2b27ed46&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1768254333765023502&simpl=msg-f:1768254333765023502 1/2


https://defensoriadelpueblo.correocertificado4-72.com.co/viewmessage.php?messageid=id4abdc37dd6733e63952dfcdf1207050b0cc91dffadfbd5cbe811c1c76e681e91
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Correo seguro y certificado.
Copyright © 2023
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S.

Todos los derechos reservados.

¢ No desea recibir mas correos certificados?

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es Unicamente para notificacion

electronica.
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,‘®> Corren Electrénico
Certificado
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